
Kor. SOD.CRG.20865.2025  

Zarządzenie nr PM-2284/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 września 2025 r. 

 

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności  

Na podstawie art. 31aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 10 ust. 1 pkt 11 i art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1907)  

zarządza się co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza 

się podmioty ochrony ludności. 

1. Podmiotami ochrony ludności są następujące spółki z udziałem miasta Gliwice:  

1) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy 

ulicy Rybnickiej 47, KRS: 0000027652, NIP: 6310102608; 

2) Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 

przy ulicy Królewskiej Tamy 135, KRS: 0000061254, NIP: 6310100822; 

3) Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Bojkowskiej 

37P, KRS: 00000322774, NIP: 6312578261; 

4) Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy 

ulicy Chorzowskiej 150, KRS: 00000102832, NIP: 6312125476; 

5) Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, KRS: 0000011843,  

NIP: 6312243307 

6) Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Warszawska 35B, KRS: 0000061651,  

NIP: 6312245832 

2. Podmioty ochrony ludności wymienione w § 1 ust. 1 zobowiązuje się do 

współdziałania i współpracy z Prezydentem Miasta Gliwice w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa ludności przez ochronę życia i zdrowia ludzi, mienia, w tym 

zwierząt, infrastruktury niezbędnej do zaspokojenia potrzeb bytowych, dóbr kultury 

i środowiska w sytuacji zagrożenia poprzez:  

1) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i innym miejscowym zagrożeniom; 

2) utrzymanie infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności 

i obrony cywilnej; 



3) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

4) utrzymywanie gotowości do działania w sytuacjach zagrożeń; 

5) realizację działań związanych z wystąpieniem zagrożeń;  

6) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

8) publikowanie ostrzeżeń w sytuacji wystąpienia zagrożeń; 

9) monitorowanie i zabezpieczenie obiektów przedsiębiorstwa przed dostępem osób 

nieuprawnionych; 

10) odtwarzanie infrastruktury niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczonych 

usług. 

3. Szczegółowy zakres zadań dla wyznaczonych w § 1 podmiotów ochrony ludności 

określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

4. Prezydent Miasta Gliwice kieruje, koordynuje i kontroluje realizację zadań ochrony 

ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności na terenie miasta 

Gliwice oraz udziela im wsparcia w realizacji powierzonych zadań bezpośrednio lub 

za pośrednictwem Centrum Ratownictwa Gliwice. 

5. W celu prawidłowej realizacji zadań przez podmioty ochrony ludności, Prezydent 

Miasta Gliwice może wydawać zalecenia podmiotom ochrony ludności m.in. 

w zakresie rodzajów i ilości zasobów ochrony ludności utrzymywanych przez ten 

podmiot oraz polecenia ich użycia. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Centrum Ratownictwa 

Gliwice.  

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam sekretarzowi miasta. 

§ 4. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 

przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

             Katarzyna Kuczyńska-Budka 

                Prezydent Miasta Gliwice 

                /dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

        

    

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-2284/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 września 2025 r. 

 

Szczegółowy zakres zadań dla podmiotów ochrony ludności 

1. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.:   

1) zapewnienie ciągłości zbiorowego zaopatrzenia odbiorców w wodę; 

2) zapewnienie awaryjnych źródeł zaopatrzenia w wodę dla odbiorców; 

3) zapewnienie zbiorowego odprowadzenia ścieków od odbiorców; 

4) monitorowanie jakości wody i ścieków; 

5) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i innym miejscowym zagrożeniom oraz 

minimalizowanie ich skutków poprzez stały nadzór nad siecią wodociągowo-

kanalizacyjną, regularną konserwację urządzeń technicznych, monitoring jakości 

wody oraz monitorowanie i zabezpieczenie obiektów przedsiębiorstwa przed 

dostępem osób nieuprawnionych; 

6) utrzymanie gotowości do działania w sytuacji wystąpienia zagrożeń poprzez 

zapewnienie niezbędnej infrastruktury, odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych 

i materiałowych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

8) publikowanie komunikatów ostrzegawczych w sytuacji wystąpienia zagrożeń, takich 

jak przerwy w ciągłości dostaw wody, pogorszenie jej jakości oraz awarie lub 

zakłócenia w funkcjonowaniu systemu kanalizacyjnego; 

9) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

10) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla własnych 

zasobów osobowych; 

11) odtwarzanie infrastruktury niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczonych usług. 

2. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.:  

1) zapewnienie ciągłości dostaw ciepła oraz ciepłej wody dla odbiorców; 

2) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i miejscowym zagrożeniom oraz 

minimalizowanie ich skutków poprzez stały nadzór nad infrastrukturą ciepłowniczą, 

regularną konserwację i modernizację urządzeń technicznych, monitoring 

parametrów pracy systemu ciepłowniczego oraz monitorowanie i zabezpieczenie 

obiektów przedsiębiorstwa przed dostępem osób nieuprawnionych; 

3) utrzymanie gotowości do działania w sytuacji wystąpienia zagrożeń poprzez 

zapewnienie niezbędnej infrastruktury, odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych 

i materiałowych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 



4) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

5) publikowanie ostrzeżeń w sytuacji wystąpienia zagrożeń dotyczących zaopatrzenia 

ludności w ciepło i ciepłą wodę; 

6) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla własnych 

zasobów osobowych; 

8) odtwarzanie infrastruktury niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczonych usług. 

3. Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. 

1) zapewnienie wsparcia teleinformatycznego oraz łączności w zakresie realizacji zadań 

ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach wyznaczonej infrastruktury; 

2) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i miejscowym zagrożeniom oraz 

minimalizowanie ich skutków poprzez zabezpieczenie wyznaczonych systemów 

teleinformatycznych przed cyberatakami, ochronę przed nieuprawnionym 

ujawnieniem danych, zapobieganie zakłóceniom w funkcjonowaniu systemów 

teleinformatycznych oraz zapewnienie bezpiecznej i niezawodnej komunikacji; 

3) utrzymanie gotowości do działania w sytuacji wystąpienia zagrożenia poprzez 

zapewnienie niezbędnej infrastruktury, odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych 

i materiałowych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

4) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

5) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

6) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla własnych 

zasobów osobowych. 

4. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.:  

1) zapewnienie ciągłości funkcjonowania środków transportu wraz z niezbędnym 

zapleczem do ich eksploatacji, konserwacji i napraw, na potrzeby realizacji zadań 

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

2) bieżąca weryfikacja i aktualizacja zasobów, tj. środków transportu, materiałów oraz 

elementów niezbędnych do ich eksploatacji, konserwacji i napraw, możliwych do 

wykorzystania w sytuacjach zagrożenia; 

3) opracowanie i bieżące aktualizowanie wykazu zawierającego dane osób 

upoważnionych do kierowania pojazdami komunikacji miejskiej – imię, nazwisko, 

adres zamieszkania oraz numer telefonu; 

4) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i innym miejscowym zagrożeniom oraz 

minimalizowanie ich skutków poprzez utrzymanie sprawności technicznej pojazdów 

i zaplecza technicznego oraz magazynowanie rezerw paliwa; 



5) utrzymanie gotowości do działania w sytuacji wystąpienia zagrożenia poprzez 

zapewnienie niezbędnej infrastruktury, odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych 

i materiałowych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

6) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

7) publikowanie ostrzeżeń w sytuacji wystąpienia zagrożeń dotyczących środków 

transportowych; 

8) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

9) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla własnych 

zasobów osobowych; 

10) odtwarzanie infrastruktury niezbędnej do zapewnienia ciągłości świadczonych usług. 

5. Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. 

z o.o.: 

1) zapewnienie sprawności infrastruktury technicznej w budynkach mieszkalnych, tj. 

systemów grzewczych, wodno-kanalizacyjnych i energetycznych; 

2) utrzymywanie w należytym stanie technicznym obiektów, które zostaną uznane za 

budowle ochronne;  

3) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i miejscowym zagrożeniom oraz 

minimalizowanie ich skutków poprzez monitorowanie negatywnych zdarzeń mających 

wpływ na budownictwo mieszkaniowe oraz infrastrukturę techniczną; 

4) utrzymanie gotowości do działania w sytuacji wystąpienia zagrożeń poprzez 

zapewnienie niezbędnej infrastruktury, odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych 

i materiałowych do zabezpieczenia potrzeb lokalowych i obiektów zbiorowej ochrony;  

5) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

6) publikowanie ostrzeżeń w sytuacji wystąpienia zagrożeń infrastruktury technicznej 

w budynkach, w formie komunikatów na stronie internetowej i w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

7) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

8) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla własnych 

zasobów osobowych. 

6. Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. 

z o.o.: 

1) zapewnienie sprawności infrastruktury technicznej w budynkach mieszkalnych, tj. 

systemów grzewczych, wodno-kanalizacyjnych i energetycznych; 

2) utrzymywanie w należytym stanie technicznym obiektów, które zostaną uznane za 

budowle ochronne;  



3) zapobieganie sytuacjom kryzysowym i miejscowym zagrożeniom oraz 

minimalizowanie ich skutków poprzez monitorowanie negatywnych zdarzeń mających 

wpływ na budownictwo mieszkaniowe oraz infrastrukturę techniczną; 

4) utrzymanie gotowości do działania w sytuacji wystąpienia zagrożeń poprzez 

zapewnienie niezbędnej infrastruktury, odpowiednich zasobów ludzkich, sprzętowych 

i materiałowych do zabezpieczenia potrzeb lokalowych i obiektów zbiorowej ochrony; 

5) prowadzenie wymiany informacji o występujących zagrożeniach z Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Gliwice; 

6) publikowanie ostrzeżeń w sytuacji wystąpienia zagrożeń infrastruktury technicznej 

w budynkach, w formie komunikatów na stronie internetowej i w sposób zwyczajowo 

przyjęty; 

7) uczestniczenie w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

 8) organizowanie szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla własnych 

zasobów osobowych. 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


